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Milli Eğitim Bakanlığı; Seviye Belirleme Sınavlarına (SBS) 6,7 ve 8. sınıfların Yılsonu 
Başarı Puanlarının (YBP) belli oranlarda etkisine dayalı "Ortaöğretime Geçiş Sistemi"ni 
değiştirerek sadece 8. sınıfta uygulanacak SBS ve  6, 7 ve 8. sınıfların YBP’lerine dayalı 
yeni sistemi yürürlüğe koydu. 

2010-2011 öğretim yılında 6. sınıftan başlanarak ve kademeli olarak uygulanmak 
üzere yürürlüğe giren yeni sistemi tanıtan ve açıklamalar içeren bu kitapçıkla dershane-
lerimizin, veli ve öğrencilerimizin konuyla ilgili sorularına yanıt bulmaya çalıştık.

Derneğimizin bir hizmeti olarak yararlı olacağı inancıyla, başarı ve mutluluk dilek-
lerimizle sunarız.

						      	 Faruk KÖPRÜLÜ
					               		      ÖZ-DE-BİR 
						               Yönetim Kurulu Başkanı

SUNUŞ
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GİRİŞ
Kasım 2007 tarihli ve 2602 sayılı Tebliğler Dergisi'nde yayımlanan Milli Eğitim Bakan-

lığı Ortaöğretim Kurumlarına Geçiş Yönergesi ile 8. sınıfta uygulanan ve bu sınavın so-
nuçlarına göre yerleştirme yapılan Ortaöğretim Kurumlar Sınavı (OKS) kaldırılmış; ilköğ-
retim kurumlarını bitiren öğrencilerin ortaöğretime geçişlerinin sağlandığı yeni bir sis-
tem uygulanmaya başlanmıştı. 

Ortaöğretim Kurumlarına Geçiş Sistemi (OGES) adı verilen bu sisteme göre: 6, 7 ve 
8. sınıflarda Seviye Belirleme Sınavları (SBS) uygulanmakta, bu sınıfların yılsonu başarı 
puanlarının (YBP) belli oranlarda etkisiyle belirlenen Ortaöğretime Yerleştirme Puanıyla 
(OYP) yerleştirme yapılmaktaydı.

2641 sayılı Şubat 2011 tarihli Tebliğler Dergisi’nde yayımlanarak yürürlüğe giren “Milli 
Eğitim Bakanlığı Merkezi Sistemle Öğrenci Alan Ortaöğretim Kurumlarına Öğrenci Yer-
leştirme Yönergesi”yle bu uygulama, 2010-2011’de 7. ve 8. sınıfta okuyan öğrenciler 
için devam edecek, 2011-2012’de de uygulanarak sona erecektir.

Yeni Yönerge, 2010-2011 öğretim yılında 6. sınıfta okuyan öğrencilerden başlamak 
üzere uygulamaya konularak Merkezi sistemle öğrenci alan Milli Eğitim Bakanlığına 
bağlı ortaöğretim kurumlarına (Fen Liseleri, Sosyal Bilimler Liseleri, Anadolu Liseleri, Ana-
dolu Öğretmen Liseleri, Anadolu Meslek Liseleri…) öğrenci yerleştirme 2012-2013 öğre-
tim yılından itibaren; 8. sınıfta yapılacak tek SBS ve öğrencinin 6, 7 ve 8 inci sınıf yıl sonu 
başarı puanlarının etkisiyle hesaplanacak OYP ile gerçekleştirilecek.

YENİ UYGULAMANIN ÖZELLİKLERİ
Yeni sistemin getirdiği başlıca yenilikler nelerdir? 

Bu uygulama;
•	 SBS’nin yalnızca 8. sınıfta yapılması,
•	 6, 7 ve 8. sınıf YBP’lerinin, OYP’nin belirlenmesinde eşit oranda etkili olması ve et-

kisinin artması, okul başarı puanının etkisinin dikkate alınmaması ve puan hesap-
lama yönteminde farklılık, 

•	 TUBİTAK yarışmaları ve projelerinde ülkemizi temsil hakkı elde eden, uluslararası 
yarışmalarda madalya alan öğrencilerin o yıla ait YBP’lerine ek puan eklenmesi… 

gibi yeni özellikler taşıyor.

8. Sınıfta Uygulanacak SBS’nin Özellikleri
Ortaöğretime yerleştirmede 2012-2013 öğretim yılından itibaren merkezi olarak ve 

haziran ayı içinde yalnızca 8. sınıflara uygulanacak Seviye Belirleme Sınavı, Görsel Sa-
natlar, Teknoloji ve Tasarım, Müzik ve Beden Eğitimi dersleri dışındaki zorunlu derslerin 
öğretim programlarını içerek. 
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Öğretim programlarındaki kazanımlar esas alınarak öğrenci seviyelerini belirlemek 
amacıyla yapılacak bu sınavda zorunlu dersler olan Türkçe, Matematik, Fen ve Tekno-
loji, Sosyal Bilgiler (T.C. İnkılap Tarihi ve Atatürkçülük- Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi) ve Ya-
bancı Dil derslerinden testler uygulanacak.

Ancak yeni öğretim programlarında özellikle Türkçe, Matematik, Fen ve Tek-
noloji derslerinde konular, sarmal öğretim yaklaşımıyla üç sınıfa da yayılabilmek-
te 8. sınıfta işlenen bir konunun kavranabilmesi 6. ve 7. sınıfta verilenlerin bilinme-
sini de zorunlu kılmaktadır. Söz gelimi Matematikte olasılıkla ilgili bir sorunun ya-
nıtlanabilmesi alt sınıflarda bu konuyla ilgili bilgilerin edinilmesine bağlı olacaktır. 

Sorular, öğretim programlarının kazanımlara dayalı; öğrencinin yorumlama, analiz 
yapma, eleştirel düşünme, sonuçları tahmin etme, problem çözme ve benzeri yeterlik-
lerini ölçecek nitelikte hazırlanacaktır.

Bu sınav puanı daha önce 100-500 aralığında belirlenirken yeni sistemde 100-700 
aralığında belirlenecektir.

Ortaöğretim kurumlarına yerleştirmede 6, 7 ve 8. sınıfların YBP’leri ile 8. sınıfta uygu-
lanan SBS puanından yararlanılacaktır.

Yılsonu Başarı Puanı (YBP)
Yılsonu başarı puanı: Notla değerlendirilen derslerin ağırlıklı yılsonu puanları topla-

mının, o derslere ait haftalık ders saati sayısı toplamına bölünmesi ile elde edilen pu-
andır. 

Yılsonu Başarı Puanı Hesaplama:

Dersler*
Haftalık Ders 

Saati
Yılsonu  
Puanı**

Ağırlıklı Yıl 
Sonu Puanı

Türkçe 5 100 5x100=500
Matematik 4 100 4x100=400
Fen ve Teknoloji 4 100 4x100=400
T.C. İnkılap Tarihi ve Atatürkçülük 2 100 2x100=200
Yabancı Dil 4 100 4x100=400
Vatandaşlık ve Demokrasi Eğitimi 1 100 1x100=100
Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 2 100 2x100=200
Görsel Sanatlar 1 100 1x100=100
Müzik 1 100 1x100=100
Beden Eğitimi 2 100 2x100=200
Teknoloji ve Tasarım 2 100 2x100=200
Seçmeli Ders 1 100 1x100=100
Toplam 29 2900

Yılsonu Başarı Puanı = 2900 / 29 = 100
*Örnek olarak 8. Sınıf Dersleri alınmıştır.
**Bütün derslerin puanının 100 olduğu varsayılmıştır.
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100 puan üzerinden verilen yılsonu puanları tabloda görüldüğü gibi her dersin haf-
talık ders saati sayısıyla çarpılarak Ağırlıklı Yılsonu Puanları elde edilir. Ağırlıklı Yılsonu Pu-
anlarının toplanıp haftalık ders saati sayısına bölünmesiyle öğrencinin Yılsonu Başa-
rı Puanı belirlenir.

Yeni sistemde yılsonu başarı puanlarının etkisi önceki sisteme göre artırılıyor. 2012-
2013 öğretim yılında uygulamadan kalkmış olacak sisteme göre her yılın SBS puanına 
o yılın yılsonu başarı puanı %30 oranında eklenerek Sınıf Puanı bulunuyor; OYP belirle-
nirken 6. Sınıf Puanının %25, 7. Sınıf Puanının %35, 8. Sınıf Puanının %40 etkisi oluyordu. Bu 
belirlemede okulun SBS'deki genel başarısı da OYP hesaplamada dikkate alınıyordu.

Yeni sistemde ise okulun başarısı öğrencinin puanını belirlemede hesaba katılma-
yacak yani öğrencinin başarısı okuldaki diğer öğrencilerin başarılarıyla ilişkilendirilme-
yecek; yılsonu başarı puanlarının yarısı doğrudan OYP’ye eklenecek ve önceki siste-
me göre etkisi artırılmış olacaktır.

Ek puan (EP) nedir? Ek Puanın Yılsonu Başarı Puanına Etkisi 
Ek Puan:
Ek Puan: Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TUBİTAK) tarafından ger-

çekleştirilen uluslararası bilim olimpiyatları ve matematik olimpiyat sınavları ile proje 
yarışmalarında, ulusal elemelerden geçtikten sonra ülkemizi temsil etme hakkı kaza-
nan öğrencilerin o yıla ait yılsonu başarı puanlarına belirlenen oranda eklenecek pu-
anı ifade etmektedir.

Ek Puanın Yılsonu Başarı Puanına Etkisi
Öğrencilerin, uluslararası bilim olimpiyatları ve matematik olimpiyat sınavları ile pro-

je yarışmalarına katılan öğrencilerin katıldıkları yıla ait yılsonu başarı puanına, yılsonu 
başarı puanının;

•	 Altın madalya alan veya birinci olanlar için %10’u, 
•	 Gümüş madalya alan veya ikinci olanlar için %9’u, 
•	 Bronz madalya alan veya üçüncü olanlar için %8’i, oranında ek puan eklene-

cektir.
•	 Bu etkinliklere katılan, derece ya da madalya alamayan öğrencilere de yılsonu 

başarı puanının %7’si oranında ek puan verilecektir.

Öğrenim gördüğü yıl içinde birden fazla uluslararası sınav ve yarışmaya katılan ve 
farklı alanlarda başarılı olan öğrenciler için almış oldukları en yüksek derecenin tama-
mı, diğer derecelerin de yarısı hesaplamada dikkate alınacak; ekip ya da takım ola-
rak yarışmalara katılıp başarılı olan öğrencilerin aldıkları ek puan, bu öğrencilerin yılso-
nu başarı puanlarına eklenecektir.

Ek puan hakkından yararlanmak için derece veya katılım belgelerinin ibrazı gerek-
mekte; bu bilgilerin, öğrencinin öğrenim gördüğü ilköğretim okulu müdürlüğü tarafın-
dan ders yılı bitimine kadar e-okul sistemine girilmesi gerekmektedir.



7
➜

➜

SBS Puanı ve OYP’nin Hesaplanması
SBS Puanını Hesaplama
•	 Seviye belirleme sınavı yapılan derslere ait beş ayrı testin (Türkçe, Matematik, 

Sosyal Bilimler, Fen ve Teknoloji, Yabancı Dil) her biri için doğru ve yanlış cevap 
sayıları belirlenerek her test için yanlış cevap sayısının üçte biri, doğru cevap sa-
yısından çıkarılarak her aday için beş ayrı ham puan hesaplanır.

•	 Tüm adayların ham puanları toplamı, sınava giren öğrenci sayısına bölünerek 
her bir testin ortalaması bulunur.

•	 Ham puanlar, test ortalamaları ile sınava giren öğrenci sayısı kullanılarak her tes-
tin standart sapması hesaplanır.

•	 Her teste ait ortalama ve standart sapma kullanılarak tüm adayların ham puan-
larının ortalamasını 50'ye, standart sapmasını 10'a getiren bir dönüştürme işlemi 
sonunda adayın her bir testinin standart puanı elde edilir.

•	 Her test için hesaplanan standart puanlar, Türkçe ve matematik dersleri için 
dört, fen bilimleri ve sosyal bilimler için üç, yabancı dil için iki katsayısı ile çarpı-
larak her bir testin ağırlıklı standart puanı bulunur.

•	  Testlerin ağırlıklı standart puanları toplanarak, Toplam Ağırlıklı Standart Puan 
(TASP) elde edilir.

•	 Hesaplanan toplam ağırlıklı standart puan, kendi içinde en küçüğü 100 ve en 
büyüğü 700 olan bir puan dağılımına dönüştürülerek adayın SBS puanı bulunur. 
TASP’ı, en küçük TASP’ın altında olan öğrencilerin SBS puanları, 100 puan olarak 
kabul edilir.

Ortaöğretim Kurumlarına Yerleştirme Puanı (OYP)nin Hesaplanması 
Merkezi sistemle öğrenci alan Ortaöğretim Kurumlarına Yerleştirme Puanı(OYP)  öğ-

rencinin 100 puan üzerinden değerlendirilerek belirlenen 6, 7 ve 8 inci sınıf yılsonu ba-
şarı puanları ile 700 tam puan üzerinden hesaplanan Seviye Belirleme Sınavı puanı 
toplanır. SBS Puanı ve YBP’lerin toplamının ikiye bölünmesiyle OYP bulunur.

Ortaöğretime Yerleştirme
Ortaöğretime yerleştirme, öğrencilerin tercih başvuruları, ortaöğretime yerleştirme 

puanı ve puan üstünlüğü esasına dayalı olarak önceden belirlenmiş kontenjanlara 
göre MEB Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğü tarafından yapılır. 

Ortaöğretime yerleştirme puanlarının eşit olması hâlinde sırasıyla;
•	 Seviye belirleme sınavı puanı, 		
•	 8. sınıf yılsonu başarı puanı, 
•	 7. sınıf yılsonu başarı puanı, 
•	 6. sınıf yılsonu başarı puanı yüksek olan öğrenciye öncelik verilir. 
•	 Bunların da eşit olması durumunda tercih önceliği dikkate alınır.
Sınıf tekrarı yapan öğrencilerin yılsonu başarı puanı, sınıf tekrarı yapılan yıl esas alı-

narak belirlenir.
Ortaöğretime Yerleştirmenin unsurlarından SBS ile ilgili ayrıntılar, sınav öncesinde 

yayınlanan “SBS Başvuru Kılavuzu”nda; tercih ve ortaöğretime yerleştirme ile ilgili ay-
rıntılar da “Tercih Kılavuzu”nda yer verilmektedir.
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